
Р І Ш Е Н Н Я

30 вересня 2025 року     м. Синельникове № 496/0/8-25

Про негайне відібрання 
дітей: ** від 
матері * 
з подальшим позбавленням 
її батьківських прав

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтею  170  Сімейного  кодексу  України,  пунктом  8  Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав  дитини,  затвердженим  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 
24.09.2008 № 866, витягом з протоколу №23 засідання комісії з питань захисту 
прав  дитини  виконавчого  комітету  Синельниківської  міської  ради  від 
30.09.2025, розглянувши клопотання служби у справах дітей міської ради від 
30.09.2025  № 768,  враховуючи  інтереси  дітей:  **,  виконавчий  комітет 
Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

1. Негайно відібрати дітей: ** року народження, та ** року народження, 
від матері ** року народження, з подальшим позбавлення її батьківських прав 
та стягненням аліментів на їхнє утримання.

2. Службі у справах дітей Синельниківської міської ради:
1) вирішити  питання  про  тимчасове  влаштування  дітей:  **  року 

народження, та ** року народження, в сімейні форми виховання;
2) надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 

опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення батьківських прав *відносно її дітей: ** року народження, та ** 
року народження.

3) в день прийняття рішення «Про негайне відібрання дітей: ** від матері * 
з  подальшим  позбавленням  її  батьківських  прав»  письмово  повідомити 
Синельниківського місцевого прокурора про відібрання.

4) в семиденний термін після прийняття рішення «Про негайне відібрання 
дітей: ** від матері *з подальшим позбавленням її батьківських прав» від імені 
органу опіки та піклування звернутися до Синельниківського міськрайонного 
суду Дніпропетровської області з позовом про позбавлення матері батьківських 
прав та стягнення аліментів на утримання дітей.

3. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

4. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



ВИСНОВОК
щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

*відносно її дітей: 
**

За  поданням служби у  справах  дітей  Синельниківської  міської  ради про 
відібрання дітей: ** року народження, та ** року народження, від матері ** року 
народження, з подальшим позбавленням її батьківських прав встановлено, що до 
Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської  області  необхідно 
надати  висновок  органу  опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради 
щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно 
дітей: ** року народження, та ** року народження.

На  території  міста  Синельникового  на  вулиці  *,  будинок  *,  квартира *, 
проживає сім’я ** року народження, яка має дітей: ** року народження, та ** 
року  народження.  Діти  перебувають  на  обліку  служби  у  справах  дітей 
Синельниківської  міської  ради,  як  такі,  які  опинилися  у  складних  життєвих 
обставинах. За неодноразовою інформацією Синельниківського міського центру 
соціальних  служб  та  Синельниківського  ліцею  № 2  встановлено,  що  * 
перебувала  під  соціальним  супроводом  для  вирішення  проблемних  питань  в 
родині,  а  саме:  створення  належних  умов  проживання  дітей,  підвищення 
виховного  потенціалу  матері;  звернення  до  Інклюзивно-ресурсного  центру  з 
малолітнім *; реструктуризації  боргів за житлово-комунальні послуги. Також, 
матері було рекомендовано психосоціальну підтримку, але * не погодилася. Під 
час роботи з родиною * з самого початку неохоче йшла на контакт з фахівця 
центру.  Так,  на  заплановані  зустрічі  з  психологом  *  так  жодного  разу  і  не 
з’явилася.  На  телефонні  дзвінки  фахівців  мати  часто  не  відповідала,  на 
повідомлення не реагувала.  При виході  за  місцем проживання двері  ніхто не 
відчиняв.

За  інформацією  Синельниківського  ліцею  № 2  адміністрація  гостро 
занепокоєна  з  приводу  того,  що  мати  ***  не  займається  вихованням  та 
навчанням  своїх  синів,  і  своїми  діями  та  усуненням  від  виконання  своїх 
батьківських  обов’язків  ставить  під  загрозу  життя  та  здоров’я  своїх 
неповнолітніх  дітей.  Діти  страждають  від  психологічного  насильства. 
Адміністрації  закладу  стало  відомо,  що  16  вересня  2025  року  у  присутності 
дитини  *,  його  матір,  яка  була  у  стані  алкогольного  сп’яніння,  побив 
співмешканець.  Мати  дітей,  *постійно  знаходиться  за  адресою  нового 
співмешканця,  який також веде аморальний спосіб життя.  * систематично не 
виконує  свої  батьківські  обов’язки,  зловживає  алкоголем,  не  переймається 
долею і майбутнім **, залишає одних вдома на декілька днів, діти не отримують 
відповідного харчування, виховання та догляду. Систематичне невідповідальне 
ставлення до своїх батьківських обов’язків ставить під загрозу життя і здоров’я 
дітей.  Адміністрація  Синельниківського  ліцею  №  2  порушує  питання  про 
вилучення дітей: ** з сім’ї та порушити питання про позбавлення батьківських 
прав.



Громадянка  *  неодноразово  притягувалася  до  адміністративної 
відповідальності  за  статтею  184  КУпАП.  Профілактичні  бесіди  позитивного 
результату не дали.

Відповідно  до  характеристик  Синельниківського  ліцею  №  2  на 
**встановлено,  що  мати  не  виконувала  свої  батьківські  обов’язки  щодо 
навчання та забезпечення своїх дітей.

Умови проживання родини незадовільні, брудно, неприємний запах, запас 
продуктів харчування не достатній, засобів гігієни майже немає.

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  Сімейного  кодексу  України,  пункту  4  Типового 
положення про комісію з  питань захисту прав  дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності,  пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  № 866, 
враховуючи  найкращі  інтереси  дітей,  орган  опіки  та  піклування 
Синельниківської міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення 
батьківських прав ** року народження, відносно дітей: ** року народження, та 
** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


